СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – тринадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 февраля 2024 г.                                                                                    № 296

г. Тамбов

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023 № 195

«О бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области о внесении изменений в решение Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023 №

195 «О бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и учитывая решение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной

собственности Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от

25.01.2024 № 265, от 07.02.2024 № 274) следующие изменения:

1) в части 1:

в пункте 1 цифры «1 797 278,1» и «937 888,» заменить цифрами «1 833

834,9» и «974 444,9» соответственно;

в пункте 2 цифры «1 803 408,6» заменить цифрами «1 878 294,0»;

в пункте 4 цифры «6 130,5» заменить цифрами «44 459,1»;

2) часть 28 изложить в следующей редакции:

«31. Установить, что в 2024 году операции со средствами от

приносящей доход деятельности, получаемыми муниципальными

автономными учреждениями муниципального округа, осуществляются на

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами бюджетных и автономных учреждений и отражаются на лицевых

счетах, предназначенных для учета операций со средствами автономных

учреждений (за исключением субсидий на иные цели, субсидий на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности или приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность, предоставленных

автономным учреждениям из бюджета Тамбовского муниципального округа),

открытых муниципальным автономным учреждениям Тамбовского

муниципального округа в Управлении Федерального казначейства по

Тамбовской области в порядке, установленным Федеральным

казначейством.»;

3) часть 31 считать частью 32;

4) часть 32 считать частью 33;

5) дополнить частью 31.1 следующего содержания:

«Установить размер направляемой в бюджет Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области части прибыли муниципальных

унитарных предприятий округа, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей – 50 % от прибыли муниципальных унитарных

предприятий округа, полученной в отчетном финансовом году, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей.»

6) Внести изменения в отдельные положения приложений 2,3,4,7 к

решению согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и

вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

                                       А.Ю. Широков

 Глава Тамбовского

муниципального округа

Тамбовской области

                                К.В. Пудовкин